
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 27.11.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 27. november Dialogspisning for bestyrelse og personale 

Fredag den 28. november Juleklippedag i børnehuset og i skolen 

Onsdag den 3. december Indskrivning til kommende 0. klasse 

Torsdag den 11. december Lucia (Se info længere nede) 

Fredag den 12. december Fagdag i skolen 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender  

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

 

Leder  
 

Julen kommer 

Igen i år kommer julen til Mammen. I den forbindelse har vi fået 2 juletræer. Et som sættes op i 

skolegården og et til mellemrummet. Tusind tak til Bo Frandsen og Mikkel Grud Hansen for 

træerne.  

I morgen fredag er der juleklippedag i alle afdelinger af MammenFri. Senere kommer Lucia, 

omvendt julekalender, kirkebesøg for jul og meget mere juleri. Så de næste 3 uger kan man ikke 

undgå at mærke julen komme til Mammen. 

Men julen og december måned er også en mørk tid, så husk at tjekke lysene på jeres og især jeres 

børns cykler. Vi anbefaler også tydelige reflekser både på tøj, cykel og evt. rygsæk. 

 
Generalforsamling 

Vi afholder ordinær generalforsamling på MammenFri tirsdag den 21. april. Husk at hvis man har 

indkomne forslag, så skal de være Mikael i hænde senest den 1. februar. Der kommer mere info om 

generalforsamlingen, når vi nærmer os april.  

 
 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Skole 
 

Nyt fra elevrådet 
Elevrådet har i den seneste periode arbejdet med flere forskellige initiativer, der skal styrke 

fællesskabet og skabe gode rammer for alle elever på skolen. 

Valg af skoledyr 

Alle klasser har deltaget i en afstemning om, hvilket skoledyr 

skolen fremover skal have. Valget stod mellem congosnegl, 

vandrende pinde og fisk. Efter at elevrådsrepræsentanterne har 

været rundt i klasserne og indsamle stemmer, endte 

afstemningen med et klart flertal for fisk. 

Elevrådsformanden og næstforkvinden har derfor sammen med 

Mikael været en tur i Plantorama i Viborg for at undersøge 

priser, fiskearter, egnet udstyr og foder. Når elevrådet har et 

overblik, kan arbejdet med at etablere skoledyret fortsætte. Har 

nogen et brugt akvarium i passende størrelse, modtages dette 

meget gerne. 

 

Boldkasser til frikvarterer 

Elevrådet har desuden drøftet muligheden for fælles boldkasser til alle elever. Efter en grundig snak 

er konklusionen blevet, at hver klasse fortsat beholder deres egne bolde og legeredskaber, tydeligt 

mærket med navn og klassetrin, for at sikre overblik og ansvarlig brug. 

Mooncars og den nye bane 

Der arbejdes også med at skabe bedre rammer for brugen af mooncars i frikvartererne. Målet er, at 

alle elever får mulighed for at benytte den nye bane, som er ved at blive etableret ude på marken – 

og ikke kun dem, der bruger mammutbanen i fritiden efter skoletid. 

Legefrikvarter 

Elevrådet fortsætter desuden med at stå for legefrikvarter om tirsdagen. Her rekrutterer elevrådet 

ældre elever, der frivilligt vil arrangere sjove lege for alle, der har lyst til at deltage. Tilbuddet er 

allerede en stor succes og skaber glæde og fællesskab på tværs af aldersgrupper 

 

 
 

 

Besøg af hospitalsklovne 

I går fik vi besøg af 3 hospitalsklovne i det stor frikvarter. De var 

der for at hente Kalle, men lykkedes dog med i den relativt korte 

tid, de var her, at skabe glæde og god stemning i skolegården. Tak 

for besøget til jer og i det hele taget tak for det flotte og 

prisværdige arbejde i laver. 

 

 

 
Udmeldelse 

Vi har desværre fået en udmeldelse fra Zlata Jørgensen, som går i 2. klasse. Zlata skal starte på 

Gudenådalens Friskole, som de bor lige ved siden af til januar. Vi takker for det gode samarbejde 

med forældrene og ønsker Zlata og familien al mulig held og lykke fremover. 

 



 

 

 

 

Omvendt julekalender  

Igen i år har vi tilmeldt os omvendt julekalender. Det kaldes ”Omvendt Julekalender”, fordi det ikke 

handler om at få; men om at give. Derfor er det meningen, at jeres børn skal tjene penge til SOS 

Børnebyerne ved at gøre gode gerninger, som I som forældre eller andre kan belønne med penge. 

Der vil både være mulighed for at aflevere pengene kontant på skolen i en indsamlingsbøsse, eller 

indbetale dem til mobilepay på nummeret: 916841. I må gerne skrive ”Omvendt julekalender” i 

notatfeltet. 

I hele december måned vil vi hver morgen se et afsnit af julekalenderen til morgensang, hvor vi 

hører om, hvordan andre børn i andre lande har det.  

 

Lucia 

Torsdag d. 11. december har vi Lucia-arrangement på skolen og i kirken. Eleverne i 4./5. vil gå 

Luciaoptog og læse legenden om Lucia i kirken fra kl. 18.30. Derefter er der “De ni læsninger”, 

hvor de kommende konfirmander på skift vil læse centrale steder i biblen højt. Indimellem vil der 

være fællessalmer, og 4./5. og 6.-8. klasse vil fremføre sange-. 

Aftenen sluttes af på MammenFri med gløgg og æbleskiver. Arrangementet slutter omkring kl. 

20.30. 

Fredag morgen vil 4./5. klasse gå Luciaoptog på skolen og i børnehave/vuggestue. 

 

 

 

Skoleskak 

Vi har de seneste fredage haft gang i skakken i det 

forlængede frikvarter om fredagen. Det er vores uddannede 

Playmasters, som står for at arrangere og styre det. Men der 

var stor efterspørgsel på at komme på playmasterkursus, så 

vi har nu valgt, at vi vil uddanne 4 mere. De 4 har været på 

Playmaster Kursus på Kristrup Skole i Randers i dag. Og 

kan nu kalde sig PlayMasters.  

Det drejer sig om: 

Tobias Brokjær Larsen 

Astrid Cartolin Nielsen 

Klara Marie Nielsen og 

Johanne Sølvsten Krogsgaard-Jensen 

Stort tillykke med titlen til jer alle 4      . 

I kan finde dem på billedet her ved siden af, hvor det er dem 

med fronten til kameraet      . 

 

Indskrivning 

Onsdag den 3. december er der indskrivning til kommende 0. klasse. Der vil være kaffe, saftevand 

mm. og så skal eleverne tegne en tegning, som vi gemmer. Camilla, som skal være klasselærer i 

kommende 0.-1. klasse vil også være til stede. Skulle I kende nogen, som ikke går på MammenFri, 

som overvejer at starte her, så spred budskabet.  

 



Nyt fra Sofie  

Juleklippedag: I morgen holder vi som skrevet ud tidligere juleklippedag i børnehaven. 

Alle gæster er velkomne til at komme og deltage i morgensang og ellers starter vi med 

juleklip fra kl. 09.00. Vi glæder os til at få huset fuld af gæster og få pyntet flot op.  

 

HUSK.. i dag er det sidste dag for at tilmelde til pasning omkring juleferien, dvs. den 22.+23. 

december og den 02. januar. Der er stadig en del der mangler at melde tilbage. Vi går ud fra at jeres 

barn holder ferie, hvis vi ikke hører fra jer.  

Vi hygger med fællespasning i børnehaven for alle der er tilmeldt de 3 dage       

 

Personale: Helena stopper ved udgangen af november, da hun har opsagt sin stilling i børnehaven. 

Vi ønsker hende alt godt fremover. Stillingen genbesættes ikke pga. børnetallet. 

 

Nyt fra vuggestuen 

Fernisering ”Mig selv”: Så fik vi vist alt det vi har fordybet os med under emnet mig selv, tak for 

opbakning til ferniseringen. Det er dejligt både for børn og voksne når vi over en længere periode 

kan fordybe os i et emne, lave det der falder os ind, gribe børnenes spor og matche børnegruppen - 

det giver glade børn og voksne :)  

Hverdagen: Nu er der gået jul i dagene og det er skønt. Vi starter hverdag med fælles samling med 

børnehaven og derefter deler vi os ud i små grupper på tværs af alle aldre. Det er skønt og alle 

vokser i det. Vi nyder fællesskabet, den røde tråd og det nære i vores lille hus når vi er sammen på 

kryds og tværs. Børnene lærer hurtig det nye og gensynsglæden børnene imellem er dejlig.  

Skolevenslæsning: I en periode er vi så heldige, at 4-5 klasse på skolen kommer hver onsdag og 

læser for os. I dag var første gang og børnene er gode til at koncentrerer sig og lytte og skole 

børnene sætter en ære i at læse for dem. Der bliver gode snakke og vist mange billeder - alle får et 

kram til sidst, og så tælles der ned til næste onsdag.  

Det er virkelig en af de ting, der har en kæmpe værdi på vores sted at vi kan bruge hinanden på den 

måde og det har betydning uanset om man er lille eller stor, man er en vigtig brik i at det skal være 

en succes og den følelse har de alle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyt fra børnehaven 

Nye grupper: Vi er startet på de nye grupper som omtalt i forrige nyhedsbrev. Det har børnene 

taget godt imod og børnehavebørnene er rigtig gode til at være store, søde børn, de yngre kan 

spejle sig i. Vi starter morgenen med en morgensamling og vi bliver stille og roligt bedre til 

alle mulige julesange, og der løber dagligt mange røde næser rundt efter vi har sunget ”Rudolf 

med den røde tud”.  

 

Toiletbesøg: Vi ved godt, der kæmpes lidt med at holde bukser tørre i denne tid. Det kræver 

lige lidt tilvænning at have så meget tøj på, som skal af, før man kan komme på toilettet og 

det giver uheld. Vi er opmærksomme på det og hjælper børnene alt, hvad vi kan. Husk at 

fylde godt op med skiftetøj. 

 

Kommende skolebørn: Der er hængt en seddel op på tavlen med tider til  førskolesamtaler. 

Skriv jer venligst på, det er efter ”først til mølle” princippet.  
 

 
Nyt fra Mammutten 

Vi pynter op til jul fredag. Så er alt klar til julehygge fra mandag. Vi glæder os til at høre konstant 

julemusik   

Vejret og årstiden indbyder til aktiviteter indendørs. Men der er altid nogen, som trænger til en tur ud

 eller vælger det selv. Er vi heldige, kommer der noget nedbør som kan bruges på jordbakken. 

Derfor er varmt tøj osv. vigtigt. Ha’ NAVN I/PÅ ALT. Fx slæder, 

legetøj, jakker, støvler…ALT   

Kom ind forbi og mærk stemningen.  

Igen i år vil vi lave et nisselandskab i mellemrummet på skolen. Derfor 

skal alle børn tage en lille nissefigur eller lignende med. (Med navn på)  

Det vil også være muligt at lave en juledekoration i Mammutten. Hvis 

dit barn ønsker det, så medbring et lys. 

Vi har brug for fyrre-kogler til et projekt.  

Hvem har? Hvem ved hvor vi kan samle? Hvem vil samle til os??  

Vh Mammutten       



Plan for morgenidræt 
 

 

 

Uge  0.-2.kl.  3. - 5.kl.  6.-8.kl 

47 Kryds og bolle CS - 

skolegården  

Tusindbold LB - 

gymnastiksalen 

Hockey AB - 

Boldburet 

48 Hockey CS - 

boldburet 

Kryds og bolle - LB - 

skolegården 

Tusindbold AB - Sal 

-  

49 Tusindbold CS - sal Hockey - LB - Boldburet  Kryds og bolle AB 

skolegården 

 

Uge  0.-2.kl.  3. - 5.kl.  6.-8.kl 

50 Stratego CS- 

Byparken  

Styrketræning AB - 

gymnastiksalen 

Boldspil - LB boldburet  

51 Styrketræning CS- sal Boldspil AB - Boldburet Stratego - LB - Byparken 

2 Boldspil CS - 

boldburet 

Stratego - AB - Byparken Styrketræning - LB - Sal 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2025-2026  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 33 41 50  

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 34 43 51  

Karen Kold Thomas Kold 35 44 2  

Mette Nielsen  36 45 3  

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 37 46 4  

Louise Palsgaard Mads Frandsen 38 47 5  

Jeanett Mørk Jens Basstrup 39 48 6  

Mia Munk Flemming Munk 40 49 8  

      
 


